
 

 

 

 
 

 

 

 

  

PLANBESKRIVNING 
DETALJPLAN FÖR  

SKOTTEK 1:10 m fl. 
Ulricehamns kommun, Västra Götalands län 

 

 

 

 

Standard planförfarande enl. 5 kap. 7 § Plan och bygglagen (2010:900) 

SAMRÅDSHANDLING 

Diarienummer: 2018/470 
Datum planstart: 2022-02-03 
Upprättad: 2023-03-22 
Hänvisning till beslutsprotokoll: 
 
 

 



 
1  

 
 
 

 

 

Vad är en detaljplan? 
En detaljplan reglerar hur marken får användas, exempelvis om det ska vara 
bostäder, industri eller en park inom området. Detaljplanen styr även hur mycket 
marken får bebyggas, hur höga byggnader får vara och vad som ska bevaras. En 
detaljplan kan upprättas med tre olika förfaranden; standardförfarande, begränsat 
förfarande eller utökat förfarande. Skillnaderna gentemot standardförfarande är att 
begränsat förfarande inte har någon granskning och vid utökat förfarande 
tillkommer underrättelse samt längre granskningstid. En detaljplan är juridiskt 
bindande och regleras i Plan- och bygglagen. 

 

Detaljplanens olika steg 

Uppstart 
Ett detaljplanearbete kan inledas på olika sätt. Det kan initieras från politiskt håll för 
att lösa ett behov av detaljplanerad mark. En ansökan om att upprätta eller ändra en 
detaljplan kan även skickas in av en exploatör eller fastighetsägare.  

Samråd 
När kommunen har tagit fram ett förslag på detaljplan skickas det ut på samråd. 
Remissinstanser, sakägare och de personer som anses vara direkt berörda får ett 
utskick med information om detaljplanen. Samrådet syftar till att ge berörda 
möjlighet att lämna synpunkter på detaljplanen.  

Granskning  
Efter samrådet bearbetas detaljplaneförslaget och eventuella justeringar görs. 
Granskningen är nästa tillfälle att lämna synpunkter där de berörda återigen får 
möjlighet att ta del av kommunens förslag. Inkomna synpunkter från samrådet 
sammanställs och besvaras i en samrådsredogörelse. 

Antagande och laga kraft 
Efter granskningstiden kan mindre ändringar göras innan detaljplanen antas. 
Inkomna synpunkter från granskningen sammanställs och besvaras i ett 
granskningsutlåtande. Antagande av detaljplanen sker genom ett politiskt beslut. 
Beslutet kan överklagas av de som inte fått sina synpunkter tillgodosedda. Om ingen 
överklagar detaljplanen inom tre veckor så får detaljplanen laga kraft. 
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BESKRIVNING AV DETALJPLANEN 
Inledning  
Detaljplanens syfte 
Syftet med planen är att möjliggöra för en utveckling och expansion av den befintliga 
campingverksamheten på fastigheten Skottek 1:10. Detaljplanen syftar även till att 
delvis bekräfta platsens befintliga byggnadsförhållanden. 

Huvuddrag 
Skotteksgårdens Camping & Stugby har funnits på platsen sedan 1999. Under åren 
som har gått har campingens verksamhet utvecklats med flera utbyggnader och 
tillbyggnader utan stöd av detaljplan. Ett delsyfte med detaljplanen är att i viss mån 
bekräfta befintliga förhållanden.  

Stora delar av fastigheterna Skottek 1:10 och Bogesund 1:230 planläggs för tillfällig 
vistelse (O), friluftsliv och camping (N) samt campingstugor och servicebyggnader 
(O1). Regleringen innebär att den befintliga campingverksamheten på Skottek 1:10 
kan vidareutvecklas österut på fastigheten Bogesund 1:230. En mindre del av 
Skottek 1:10 planläggs även för bostäder (B), regleringen avser att bekräfta 
befintliga byggnadsförhållanden.  

Detaljplanen reglerar höjdsättning och exploateringsgrad för ny bebyggelse inom 
campingområdet. För de befintliga delarna av campingområdet regleras byggnaders 
höjdsättning till strax över den befintliga bebyggelsens höjd. För de östra delarna av 
kvartersmarken för camping, öster om gång- och cykelvägen, tillåts en något högre 
höjdsättning för att möjliggöra för en god vidareutveckling av 
campingverksamheten. Detaljplanen medger även en sammantaget större 
byggnadsarea i området, vilket tillsammans med ianspråktagandet av ny mark 
bidrar till ett mer effektivt markanvändande.  

I syfte att bevara och skydda de befintliga skogs- och grönområdenas naturvärden 
planläggs en stor del av dessa som natur- och parkområden. Detaljplanen 
säkerställer att befintliga bilvägar samt gång- och cykelvägar får finnas kvar.  

Fastighet Bogesund 1:170 planläggs för bostad (B). Regleringen bekräftar 
fastighetens nuvarande användning. Planen reglerar höjdsättningen till något högre 
än befintlig byggnadshöjd och exploateringsgrad till 20% av fastighetsarean.  

Skotteks badplats planläggs som badplats (Park1), regleringen innebär att 
kommunen övertar huvudmannaskapet för badplatsen samt drift och underhåll. 
Regleringen säkerställer allmänhetens tillgång till badplatsen. Detaljplanen avser 
även att bibehålla strandskyddet utmed Åsundens strandlinje, därigenom 
säkerställer planen att inga privatiserande åtgärder genomförs och att livsvillkoren 
för djur- och växtlivet på land och i vatten inte skadas. Detaljplanen reglerar dock att 
en liten del av Åsundens strandlinje planläggs för båtuthyrning (N1), vilket innebär 
att ytan får användas för båt- och kanotuthyrning till campingverksamheten. Ytan 
ska fortsättningsvis hållas allemansrättsligt tillgängligt och får inte privatiseras.  
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Geografiskt läge och areal 
Planområdet är lokaliserat söder om Ulricehamns tätort, ungefär tre kilometer ifrån 
Ulricehamns centrum. Planområdet ligger intill sjön Åsunden. Totalt omfattar 
planområdet cirka 11,5 hektar. 

 

 

  

Bild 1: Lokaliseringskarta 
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Markägoförhållanden 
Inom planområdet inryms följande privatägda fastigheter: Skottek 1:10, Bogesund 
1:170 och del av Bogesund 1:230. Inom planområdet inryms även de kommunala 
fastigheterna Skottek 1:8, Bogesund 1:169, del av Bogesund 1:86 och del av 
Bogesund 1:171 (se bild 2 för markägoförhållanden).  

Det finns även två outredda områden inom planområdet (markerade med 
orangefärg i kartan).  

 

 

Motivering för avgränsning 
Detaljplanens avgränsning motiveras delvis av befintliga markägoförhållanden i 
området och delvis av kommunens ambition att säkerställa en funktionell koppling 
mellan planområdet och väg 157. Genom att planlägga delar av Gamla 
marbäcksvägen som GATA och delar av väg 157 som VÄG säkerställer detaljplanen 
att befintliga bostäder och campingverksamheten inom planområdet har en 
planlagd anknytning till det kommunala vägnätet för motortrafik.  

Samtliga privatägda fastigheter inom planområdet har tagits med inom 
avgränsningen i syfte att skapa en sammanhållen planstruktur över området, och i 
längden för Ulricehamns centralort. 

  

Bild 2: Planområdets avgränsning och markägoförhållanden. Privatägda fastigheter i blå färg, 
kommunala fastigheter i gul färg och outredda fastigheter i orange färg.  
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Process 
Planprocessen genomförs med ett standardförfarande. Enligt 5 kap. 7 § plan- och 
bygglagen (PBL) (2010:900) ska myndigheter, fastighetsägare, föreningar, enskilda 
m.fl. som har ett väsentligt intresse av planen få möjlighet att lämna synpunkter på 
planförslaget. Synpunkter på planförslaget kan lämnas flera gånger under 
planprocessen. Mellan de olika skedena redovisas de framförda synpunkterna och 
kommunens bemötande på dessa. 

Tidplan 
Följande översiktliga tidplan gäller för planprocessen: 

Samråd kvartal 2, år 2023 
Granskning kvartal 4, år 2023 
Antagande kvartal 2, år 2024 

Detaljplanen får laga kraft tre veckor efter antagande, om inte detaljplanen 
överprövas eller överklagas.  

Genomförandetid 
Planens genomförandetid är 120 månader (10 år) från den dag detaljplanen fått laga 
kraft. Vald genomförandetid ger skälig tid för utbyggnad av planområdet. 

Från den dag detaljplanen fått laga kraft fram tills att detaljplanen ändras eller 
upphävs har fastighetsägare rätt att efter ansökan om bygglov få bygga i enlighet 
med planen. Under genomförandetiden får inte detaljplanen ändras utan synnerliga 
skäl, om någon fastighetsägare motsätter sig det. Dock är det tillåtet att ändra eller 
upphäva detaljplanen om ändringen är nödvändig på grund av nya förhållanden av 
stor allmän vikt, vilka inte kunde förutses vid den ursprungliga planläggningen. 
Efter genomförandetidens utgång kan detaljplanen ändras eller upphävas utan 
synnerliga skäl och utan att de rättigheter som uppkommit genom planen kan 
beaktas. 
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Allmän plats 
Huvudmannaskap 
Kommunen är huvudman för den allmänna platsmarken i detaljplanen. Allmän 
plats inom planområdet utgörs av planlagd NATUR, PARK, PARK1, GATA, 
GCVÄG, P-PLATS och VÄG.  

Natur 
Ett flertal befintliga grönområden planläggs som NATUR, regleringen innebär att 
dessa grönområden bevaras och fortsättningsvis används som friväxande 
naturområden i enlighet med riksintresset för naturvård.  

Regleringen innebär att områdets naturvärden, skyddsvärda träd och funktion som 
grön kil bevaras och främjas. Genom att stora delar av den befintliga grönstrukturen 
utmed planområdets östra sida bevaras så skapas en naturlig bullervall mot 
motortrafikbuller från väg 157.  

Park 
Delar av Åsundens strandlinje, Skotteks badplats och grönytan som innehar Sten 
Sturemonumentet planläggs som PARK i enlighet med riksintresset för naturvård 
och friluftsliv. Regleringen innebär att berörda delar bevaras, säkrar allmänhetens 
tillgång till platserna samt medför att kommunen övertar ansvaret och skötseln av 
platserna. 

Parkområdet närmst campingområdet har i den genomförda 
naturvärdesinventeringen (NVI) konstaterats inneha flertalet skyddsvärda träd. 
Dessa träd skyddas i planen med en bestämmelse om att träd endast får fällas om 
det är sjukt eller utgör en säkerhetsrisk (träd1), och med en bestämmelse om att 
marklov krävs även för fällning av träd med en stamdiameter större än 30 
centimeter vid en höjd av 1 meter ovan mark (a2).  

Väg 
Detaljplanen innebär att en del av väg 157 planläggs som VÄG. Regleringen 
säkerställer planområdets koppling till det kommunala vägnätet för motortrafik. 

Gata 
Detaljplanen innebär att en del av Gamla marbäcksvägen regleras som GATA. 
Regleringen säkerställer campingverksamhetens och bostädernas koppling till det 
kommunala vägnätet för motortrafik. Regleringen innebär att kommunen övertar 
ägandeskapet, ansvaret och skötseln av vägen.  

Gång- och cykelvägar 
Detaljplanen reglerar att befintliga gång- och cykelvägar inom planområdet 
planläggs för GCVÄG. Regleringen innebär att kommunen blir ny huvudman för 
alla gång- och cykelvägar inom området och även övertar ägandeskapet, ansvaret 
och skötseln av ytorna.  
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Parkering 
Detaljplanen innebär att den befintliga parkeringsytan intill Skotteks badplats 
planläggs som P-PLATS. Regleringen innebär att kommunen övertar ägandeskapet, 
ansvaret och skötseln av ytan. Genom att parkeringsytan planläggs som allmän 
platsmark så säkerställer detaljplanen allmänhetens tillgång till parkeringsplatser 
vid Skotteks badplats.  

Kvartersmark 
Användning, bebyggelse och utformning 
Det befintliga campingområdet planläggs delvis för tillfällig vistelse (O) och delvis 
för campingstugor och servicebyggnader (O1) samt friluftsliv & camping (N). 
Användningen O1N bekräftar den befintliga markanvändningen av campingstugor 
kombinerat med campingplatser för tillfällig uthyrning. Användningen O innebär en 
större flexibilitet och inom detta område möjliggörs för en bredare utveckling av 
campingverksamheten, som exempelvis vandrarhem, pensionat eller liknande. 
Denna uppdelning av användningar innebär en större flexibilitet i detaljplanen och 
den framtida markanvändningen för området, med avsikt att detaljplanen ska vara 
långsiktigt hållbar och funktionell. 

Höjdsättning och exploateringsgrad för befintlig bebyggelse inom campingområdets 
västra del, på den förhöjda bergsryggen, har reglerats till att bekräfta dess 
nuvarande förhållanden.  

Inom kvartersmarken som planläggs för O1N tillskapas nya byggrätter i syfte att 
möjliggöra för campingstugor och komplementbyggnader till 
campingverksamheten, som exempelvis hygienrum, förråd och 
återvinningsstationer med mera. Den största tillåtna byggnadsarean är reglerad till 
300 m2 per servicebyggnad och till 35 m2 per campingstuga. Den högsta tillåtna 
nockhöjden på den östra sidan om banvallen är reglerad till +180,0 meter över 
havet, detta innebär att ingen ny bebyggelse tillåts uppföras på en högre höjd än 
bebyggelsen på fastighet Bogesund 1:170. Väster om banvallen är nockhöjden för 
byggnader reglerad till +177,0 m ö.h. vilket motsvarar ungefär en meter högre än 
den befintliga receptionsbyggnaden på platsen idag.  

Det befintliga bostadshuset som tidigare uppförts som vaktmästarbostad planläggs 
för bostadsändamål och tillfällig vistelse (BO). Regleringen syftar till att bekräfta 
byggnadens nuvarande användning som bostad, samt att möjliggöra för en framtida 
utveckling av campingverksamheten. Regleringen möjliggör för att 
bostadsbyggnaden i framtiden skulle kunna omvandlas till att bli en del av 
campingverksamheten. 

En del av Åsundens strandlinje planläggs för Båtuthyrning (N1). Regleringen 
innebär att campingverksamheten får nyttja en del av Åsundens strandlinje för 
uthyrning och upplag för båtar och kanoter samt som uppläggningsplats för brygga 
under vinterhalvåret. Marken ska hållas allemansrättsligt tillgängligt och får inte 
privatiseras i enlighet med tidigare godkänd strandskyddsdispens.  
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Detaljplanen reglerar att två mindre områden planläggs som E (teknisk 
anläggning). Regleringen innebär att befintlig transformatorstation i söder och 
befintlig pumpstation i norr finns kvar och tillåts vidareutvecklas som samhällsviktig 
infrastruktur.  

Kulturmiljö 
Sten Sturemonumenten och fastighet Skottek 1:8 planläggs som parkmark och 
skyddas från förvanskning genom en egenskapsbestämmelse av kulturreservat. 
Regleringen skyddar monumentets kulturhistoriska värde och säkerställer 
allmänhetens tillgång till platsen.  

Angöring 
I detaljplanen har angöringen till de olika användningsområdena för 
kvartersmarken delvis reglerats med prickad mark och delvis med 
placeringsbestämmelser. 

För bostadsfastigheten Bogesund 1:170 säkerställs angöringen till fastigheten med 
placeringsbestämmelse p1. Regleringen innebär att byggnader inte får uppföras 
invid fastighetsgräns, därigenom säkerställs angöringen till fastigheten.  

För campingområdet och bostaden inom den södra delen av campingområdet 
tillgodoses angöringen genom bestämmelser om prickad mark. Regleringen 
innebär att ingen byggnad får uppföras på den prickade marken, på så sätt skapas 
goda förutsättningar för en god angöring. Angöringen till campingområdet öster om 
banvallen möjliggörs i detaljplanen norrifrån, via Gamla marbäcksvägen.  

Vattenområde 
Öppet vattenområde 
En mindre del av Åsunden planläggs som öppet vattenområde. Inom detta område 
ska karaktären för öppet vatten bibehållas, tillbyggnader som bryggor, 
småbåtshamnar eller liknande får inte uppföras.  

Bryggor  
Detaljplanen reglerar att två vattenområden i Åsunden får uppföras med bryggor. 
Regleringen innebär att en brygga får läggas ut vid Skotteks badplats och att en 
brygga får läggas ut norr om campingområdet.  
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Illustrationsplan 

 

  

Bild 3: Illustrationsplan över hur planområdet kan utvecklas med stöd av detaljplanen.  
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MOTIV TILL DETALJPLANENS REGLERINGAR  

Användning av mark och vatten 

Allmänna platser med kommunalt huvudmannaskap 
Gata 
Bestämmelsen reglerar att Gamla Marbäcksvägen fortsättningsvis används 
som gata för gång-, cykel- och motortrafik. Bestämmelsen motiveras dels av 
att regleringen säkerställer en god framkomlighet för motortrafik till, ifrån och 
igenom planområdet och dels av att gatan är befintlig.  

Väg 
Bestämmelsen reglerar att en del av väg 157 fortsättningsvis används som väg 
för motortrafik. Bestämmelsen motiveras dels av att regleringen säkerställer 
planområdets koppling till det kommunala huvudnätet för motortrafik och 
dels av att vägen är befintlig.  

Gång- och cykelväg 
Bestämmelsen reglerar att befintliga gång- och cykelbanor inom planområdet 
fortsättningsvis används som allmänt tillgängliga gång- och cykelvägar. 
Bestämmelsen motiveras dels av att regleringen säkerställer en god 
framkomlighet för gång- och cykeltrafik till, ifrån och igenom planområdet och 
dels av att gång- och cykelbanorna är befintliga.  

Parkering 
Bestämmelsen reglerar att den befintliga parkeringsytan vid Skotteks badplats 
används för allmänt parkeringsändamål. Bestämmelsen motiveras dels av att 
Ulricehamns kommun ser det som angeläget att säkerställa en allmän 
parkering i området och dels av att parkeringsytan är befintlig.  

Park 
Bestämmelsen reglerar att befintliga grönområden med karaktären av park 
inom planområdet bevaras och tillgängliggörs för allmänhetens ändamål. 
Bestämmelsen motiveras av det utökade strandskyddet för Åsunden som 
delvis syftar till att trygga allmänhetens tillgång till strandlinjen utmed 
Åsunden. Bestämmelsen främjar allmänhetens tillgång till ett rörligt friluftsliv, 
och säkerställer att inga privatiserande åtgärder genomförs utmed Åsundens 
strandlinje.  

Badplats 
Bestämmelsen reglerar att Skotteks badplats används som en allmänt 
tillgänglig badplats. Bestämmelsen motiveras dels av riksintresset för 
friluftsliv och dels av att Ulricehamns kommun ser det som angeläget att 
säkerställa en allmänt tillgänglig badplats inom denna delen av kommunen.  

  

GATA 

PARK 

VÄG 

GCVÄG 

P-PLATS 

PARK1 
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Natur 
Bestämmelsen reglerar att delar av befintliga grönområden med karaktären av 
friväxande naturområden bevaras och skyddas mot exploatering. 
Bestämmelsen motiveras dels av det utökade strandskyddet för Åsunden och 
dels av platsens höga naturvärden.  

Kvartersmark 
Bostäder 
Bestämmelsen tillåter att befintliga bostadshus inom planområdet får vara 
kvar. Bestämmelsen motiveras av detaljplanens syfte att bekräfta befintliga 
byggnadsförhållanden i området.  

Tillfällig vistelse 
Bestämmelsen tillåter att delar av det befintliga campingområdet utvecklas för 
olika typer av tillfällig övernattning och konferensanläggningar, som 
exempelvis vandrarhem, camping eller pensionat. Bestämmelsen motiveras av 
planens syfte och översiktsplanens intentioner för platsen att utveckla den 
befintliga verksamheten.  Bestämmelsen möjliggör för en mer flexibel 
markanvändning inom delar av campingområdet.  

Friluftsliv och camping 
Bestämmelsen möjliggör för en utveckling av campingplatser och tillhörande 
komplementbyggnader som behövs för driften av campingen, exempelvis 
toaletter och hygienrum, miljöhus, transformatorstationer, restaurang, 
parkering, butiker m.m. Bestämmelsen motiveras av planens syfte och 
översiktsplanens intentioner för platsen att utveckla den befintliga 
verksamheten.  

Campingstugor och servicebyggnader 
Bestämmelsen tillåter att specifika delar av campingområdet används för 
tillfällig övernattning som campingstugor och tillhörande servicebyggnader 
som behövs för att tillgodose driften av campingverksamheten. Bestämmelsen 
motiveras av planens syfte och översiktsplanens intentioner för platsen att 
utveckla den befintliga verksamheten.   

Båtuthyrning 
Bestämmelsen reglerar att en yta om ungefär 540 m2 utmed Åsundens 
strandlinje får användas av campingverksamheten för båt- och kanotuthyrning 
samt som uppläggningsplats för brygga under vinterhalvåret. Marken får inte 
privatiseras och ska hållas allemansrättsligt tillgängligt i enlighet med tidigare 
godkänd strandskyddsdispens från 2004. Bestämmelsen motiveras även av 
samma strandskyddsdispens från 2004.  
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Tekniska anläggningar 
Bestämmelsen reglerar att två markområden inom planområdet får användas 
för grundläggande funktioner för ett fungerande samhälle, som exempelvis 
pumpstationer och energiförsörjning. Bestämmelsen reglerar dels att den 
befintliga pumpstationen intill banvallen är kvar och får vidareutvecklas med 
en ny tryckstegringsstation. Bestämmelsen reglerare även att den befintliga 
transformatorstationen i den södra delen av planområdet får vara kvar och 
vidareutvecklas. Utveckling av ytterligare områden för tekniska anläggningar 
ses som nödvändigt för att säkerställa den framtida utvecklingen av 
Ulricehamns tätort i sydlig riktning.  

Egenskapsbestämmelser för allmän plats 

Utformning av allmän plats 

träd1 Träd får endast fällas om det är sjukt eller utgör en säkerhetsrisk 
Bestämmelsen skyddar träd inom egenskapsområdet från fällning. 
Bestämmelsen motiveras av den genomförda naturvärdesinventeringen, 
inventeringen har pekat ut flertalet skyddsvärda träd som bestämmelsen avser 
att skydda.  
 

Skydd av kulturvärden 

q1 Kulturreservat 
Bestämmelsen skyddar Sten Sturemonumentet från åtgärder som påtagligt 
kan skada fornminnets kulturhistoriska värde. Bestämmelsen motiveras av 
kulturmiljölagen 2 kap. 1 §.  
 

Upphävande av strandskydd 

a1 Strandskyddet är upphävt 
Bestämmelsen innebär att strandskyddet upphävs inom det allmänna 
infrastrukturnätet i området (i plankartan angivet som GATA, VÄG, GCVÄG 
och P-PLATS). Regleringen innebär att framtida underhållsarbetet av vägar, 
gator, parkering och gång- och cykelbanor underlättas. Som särskilda skäl för 
upphävande av strandskydd åberopas p. 2 enligt MB 7 kap. 18 c §. Åsundens 
strandlinje är väl avskild från detaljplanens kvartersmark av Gamla 
Marbäcksvägen och den befintliga parkeringsytan. Vägen utgörs av en tvåfilig 
körbana för motortrafik och parkering utgör en asfalterad yta om ungefär 
1 300 m2.  
 

Ändrad lovplikt 

a2 Marklov krävs även för fällning av träd med en stamdiameter 
större än 30 cm vid en höjd av 1 meter ovan mark. 
Bestämmelsen säkerställer att träd med en stamdiameter större än 30 cm vid 
en höjd av 1 meter ovan mark inte får fällas utan ett godkänt marklov. 
Bestämmelsen motiveras av att platsen innehar en bevarandevärd naturmiljö 
med flertalet skyddsvärda träd.  

E 
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Egenskapsbestämmelser för kvartersmark 
Begränsning av markens utnyttjande 

Marken får inte förses med byggnad 
Prickad mark reglerar att marken inte får förses med byggnad. Bestämmelsen 
syftar dels till att säkerställa en god angöring till campingområdet, dels till att 
säkerställa att inga byggnader uppförs intill banvallen och dels att byggnader 
uppförs på ett lämpligt avstånd till närliggande bostadsfastigheter.  

Bestämmelsen säkerställer även att inga byggnader uppförs utmed Åsunden 
inom kvartersmarken i plankartan angivet som N1 – Båtuthyrning. 

Höjd på byggnadsverk 

h1 Högsta nockhöjd är angivet värde i meter över angivet nollplan 
Bestämmelsen reglerar den högsta tillåtna nockhöjden för bebyggelse inom 
planområdet.  

Inom fastigheten Bogesund 1:170 tillåts bebyggelse med en nockhöjd på 
+182,0 meter över havet, enligt angivet nollplan. Regleringen innebär att 
eventuell ny bebyggelse förhåller sig till den befintliga bebyggelsens 
höjdsättning på fastigheten.  

Öster om gång- och cykelvägen regleras tillåten nockhöjd till +180,0 m ö.h. 
Regleringen säkerställer att ingen ny bebyggelse uppförs till en högre 
byggnadshöjd än den befintliga bebyggelsen på fastighet Bogesund 1:170. 

Väster om gång- och cykelvägen, inom det befintliga campingområdet, 
regleras tillåten nockhöjd till mellan +189,0 och 177,0 m ö.h. Inom det 
befintliga campingområdet är höjdsättningen reglerad utefter den befintliga 
bebyggelsens höjdsättning, därigenom antas detaljplanen inte innebära 
negativa konsekvenser avseende sol- och skuggförhållanden.  

 Höjdsättningen motiveras av detaljplanens syfte att delvis bekräfta befintliga 
markförhållanden.  

Utnyttjandegrad 

e1 Största byggnadsarea är angivet värde i m2 per campingstuga. 
Bestämmelsen reglerar den största tillåtna byggnadsarean till 35 m2 för varje 
individuell campingstuga. Med campingstugor menas stugor som avses 
användas till uthyrning för tillfällig övernattning. Exploateringsgraden har 
bedömts lämplig för aktuell yta och är anpassad för att säkerställa en god 
tillgänglighet med lämpliga friytor samt byggnadsvolymer med avseende till 
områdets karaktär och den omgivande bebyggelsen.  
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e2 Största byggnadsarea är angivet värde i m2 per servicebyggnad. 
Bestämmelsen reglerar den största tillåtna byggnadsarean till 300 m2 för varje 
individuell servicebyggnad. Med servicebyggnad menas 
komplementbyggnader som krävs för driften av campingverksamheten, som 
exempelvis byggnader för hygienutrymmen som dusch och toalett, miljöhus, 
förråd, samlingsrum, transformatorstation, elstolpar med mera. 
Exploateringsgraden motiveras av att bestämmelsen möjliggör för en 
långsiktigt hållbar och effektiv markanvändning.  

e3 Största byggnadsarea är angivet värde i % av fastighetsarean inom 
användningsområdet. 
Bestämmelsen reglerar den största tillåtna byggnadsarean för fastighet 
Bogesund 1:170 till 20% av fastighetsarean inom användningsområdet. 
Bestämmelsen säkerställer att fastigheten inte exploateras mer än vad som 
bedömts lämpligt och genom detta tillskapar goda friytor. Bestämmelsen 
motiveras av att fastigheten fortsättningsvis ska användas för friliggande 
enbostadshus.   

e4 Största byggnadsarea är angivet värde i m2. 
Bestämmelsen reglerar den största tillåtna byggnadsarean till 255 m2 för den 
befintliga bostaden i den södra delen av planområdet. Bestämmelsen 
möjliggör för den befintliga byggnadens byggnadsarea. Bestämmelsen 
motiveras av detaljplanens delsyfte att delvis bekräfta befintliga 
byggnadsförhållanden.  

Upphävande av strandskydd 

a3 Strandskyddet är upphävt 

Bestämmelsen reglerar att strandskyddet är upphävt inom respektive 
egenskapsområde. Regleringen innebär att strandskyddet upphävs inom stora 
delar av kvartersmarken (i plankartan angivet som B, O, O1N och E). Som 
särskilda skäl för upphävande av strandskydd åberopas p. 1 och 2 enligt MB 7 
kap. 18 c § samt 18 d § och motiveras på följande sätt:  
 
Delar av det som detaljplanen avser att reglera som kvartersmark har sedan 
tidigare tagits i anspråk av campingverksamhet, bostadsändamål och för 
tekniska anläggningar. Upphävandet av strandskyddet inom dessa områden 
bedöms inte påverka allmänhetens tillgång till strandlinjen negativt. 
 
Inom de oexploaterade områdena där strandskyddet upphävs är området 
redan väl avskuret från Åsundens strandlinje av antingen en väg och/eller en 
gång- och cykelbana.  
 
I kommunens översiktsplan är planområdet utpekat som ett område för 
landsbygdsutveckling i strandnära läge (LIS-område). Syftet med att området 
har pekats ut i översiktsplanen som ett LIS-område är att utveckla den 
befintliga campingverksamheten. Ett delvis upphävande av strandskyddet 
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motiveras av att campingverksamheten som turistanläggning kan fortsätta 
utvecklas på ett önskvärt sätt, vilket i längden bidrar till en god tillväxt för 
kommunen och en ökad turismnäring. 

 

Utformning 

f1 Endast friliggande enbostadshus 

Bestämmelsen reglerar att det på fastighet Bogesund 1:170 endast får uppföras 
friliggande enbostadshus. Bestämmelsen säkerställer att nya byggnadsvolymer 
förhåller sig till områdets karaktär och den omgivande bebyggelsen. 

Placering  

p1 Byggnad ska placeras minst 4,0 meter från fastighetsgräns 

Bestämmelsen reglerar att byggnader på fastighet Bogesund 1:170 ska placeras 
minst 4,0 meter från fastighetsgräns. Regleringen säkerställer fastighetens 
koppling till det kommunala vägnätet samt att byggnader inte uppförs invid 
fastighetsgräns. Bestämmelsen skapar även plats för uppförandet av parkering 
inom kvartersmarken.  

Egenskapsbestämmelser som avgränsas av sekundär 
egenskapsgräns 

        Markreservat för allmännyttiga ändamål 

u1 Markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar. 

Bestämmelsen skyddar kommunens allmännyttiga underjordiska ledningar 
inom planområdet och säkerställer en fri tillgång till ledningarna vid framtida 
skötsel och underhåll av ledningarna. Bestämmelsen motiveras av att 
ledningarna är befintliga och av att kommunen behöver tillgång till 
ledningarna för framtida skötsel och underhåll. Inom egenskapsområdet får 
inga permanenta byggnader eller byggnadsverk uppföras som kan försvåra 
tillgången till ledningarna. Marken får inte hårdgöras. Campingplatser för lätt 
flyttbara enheter så som tält, husvagnar och husbilar får anordnas inom 
egenskapsområdet.   

        Utformning av allmän plats 

passage1 En passage för motortrafik får uppföras 
Bestämmelsen reglerar att en passage för motortrafik tillåts uppföras över den 
befintliga gång- och cykelvägen. Regleringen säkerställer att gäster till 
campingen kan ta sig mellan det två campingområdena med bil, husvagn och 
husbil utan att behöva åka ut på Gamla marbäcksvägen och det allmänna 
vägnätet. Bestämmelsen motiveras av en förbättrad trafiksäkerhet och ett mer 
rationellt användande av campingområdet.   
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Användning av vattenområden 
Öppet vattenområde 
Bestämmelsen reglerar att delar av Åsunden används som öppet 
vattenområde. Inom användningsområdet får därför inte hamnar, bryggor 
eller liknande anläggas. Bestämmelsen motiveras av strandskyddets syfte.  

Brygga får anläggas 
Bestämmelsen tillåter att en brygga för antingen bad eller båtplats får anläggas 
inom användningsområdet. Bestämmelsen motiveras dels av riksintresset för 
friluftsliv och dels av att områdena redan används för flytbryggor under 
sommarhalvåret.  

  

W 
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GENOMFÖRANDEFRÅGOR  
Denna del av planbeskrivningen redogör för hur detaljplanen är tänkt att 
genomföras. Här redovisas de organisatoriska, fastighetsrättsliga, ekonomiska och 
tekniska åtgärder som behöver vidtas för att genomföra detaljplanen. Den ska 
redovisa vem som vidtar åtgärderna och när de ska vidtas.  

Genomförandebeskrivningen har ingen självständig rättsverkan. Detaljplanens 
bindande föreskrifter framgår istället av plankartan och planbestämmelser. 
Genomförandebeskrivningen fungerar som vägledande vid genomförandet av 
detaljplanen. 

Organisatoriska frågor 
Ansvar för genomförande av allmän plats 
Kommunen är huvudman för allmän plats. Det innebär att kommunen ansvarar för 
utbyggnad samt för framtida drift och underhåll av allmän plats inom planområdet. 
Allmän plats inom planområdet innefattar GATA, VÄG, GCVÄG, P-PLATS, 
NATUR, PARK och PARK1.  

Detaljprojektering och utbyggnad av anläggningar på allmän platsmark ska 
genomföras av Ulricehamns kommun och samordnas med projektering och 
utbyggnad av vatten- och avloppsledningar.  

Ansvar för olika tekniska anläggningar 
Ulricehamns Energi AB (UEAB) ansvarar för utbyggnaden, samt kostnaden för drift 
och underhåll av det allmänna VA-ledningsnätet, elnät och eventuell optofiber samt 
fjärrvärme. 

Ansvar för genomförande av kvartersmark 
Respektive fastighetsägare ansvarar för utbyggnad, samt kostnader för framtida drift 
och underhåll av samtliga anläggningar inom kvartersmarken för de ändamål som 
anges i detaljplanen.  

Utbyggnad inom kvartersmark sker samordnat med utbyggnaden av vatten- och 
avloppsanläggningar. Marknivåer ska anpassas utifrån marknivåer inom allmän 
plats samt områdets övergripande hantering av dagvatten. Enskilt byggande kan 
påbörjas efter att bygglov beviljats och beslut om startbesked har tagits.  

Fastigheter inom detaljplanens kvartersmark ansluts till det allmänna vatten- och 
avloppsnätet när anslutningspunkt är upprättad och nödvändig fastighetsbildning är 
genomförd.  

Dispens 
Strandskyddsdispens 
I enlighet med 7 kap. 15 § punkt 2 MB kräver verksamheter för uthyrning av kanoter 
och båtar en godkänd strandskyddsdispens för att få verka inom området på 
plankartan angivet som N1. Respektive fastighetsägare ansvarar själv för att ansöka 
om strandskyddsdispens för verksamheten.  
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Biotopskyddsdispens  
Respektive fastighetsägare ansvarar själv för att ansöka om biotoppskyddsdispens 
för att flytta eller riva befintliga stenmurar inom planområdet.  

Exploateringsavtal 
Kommunen avser att teckna ett exploateringsavtal med fastighetsägaren för Skottek 
1:10. Exploateringsavtalet ska reglera de marköverlåtelser och kostnader som krävs 
för genomförandet av detaljplanen samt de villkor som gäller under byggtiden. 
Exploateringsavtalet ska undertecknas innan antagande. 

Tidplan genomförande 
Genomförande, allmän plats  
Marklösen, fastighetsreglering:    2024 
Utbyggnad av vatten och avlopp:    2026 

Genomförande, kvartersmark  
Fastighetsbildning:     2024 
Byggnad:    2026 

Den preliminära tidplanen anger tider utifrån förutsättningar att kommunens beslut 
om antagande av detaljplan inte överklagas. Vid ett överklagande kan tidpunkten då 
detaljplanen får laga kraft förskjutas upp till två år framåt i tiden, vilket medför 
förskjutning av genomförandet. 

Mark- och utrymmesförvärv 
Inlösen av mark 
Antagen detaljplan som får laga kraft ger kommunen rätt att lösa in mark som enligt 
planen ska användas för allmänna platser (allmän platsmark). Berörd 
fastighetsägare har rätt att kräva att kommunen löser in marken. Kommunen är 
skyldig att betala ersättning för den mark som ska lösas in. 

Fastighetsrättsliga frågor 
De fastighetsrättsliga konsekvenserna beskrivs per fastighet och rättighet. 
Förändringarna framgår av Tabell 1 på sida 21. De arealuppgifter som anges är 
ungefärliga och kan komma justeras vid lantmäteriförrättning.  

Fastighetsindelningsbestämmelser 
Kommunen bedömer att det inte krävs fastighetsindelningsbestämmelser för att 
kunna genomföra detaljplanen. Om behov uppstår, kan 
fastighetsindelningsbestämmelser införas senare genom ändring av detaljplan. 
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Förändrad fastighetsindelning 
Fastighetsbildning söks hos Lantmäteriet och genomförs i första hand med stöd av 
avtal mellan fastighetsägarna. 

Fastighetsbildning krävs för att fastighetsindelningen ska överensstämma med 
detaljplanen. Fastighetsbildning söks hos Lantmäteriet och genomförs med stöd av 
exploateringsavtal mellan fastighetsägarna. 

Fastighetsbildningsåtgärder inom allmän platsmark 
Den del av fastigheten Skottek 1:10 som planläggs som allmän plats (GATA, VÄG, 
GCVÄG, P-PLATS, NATUR, PARK, PARK1) kommer överföras till den 
angränsande kommunägda fastigheten Bogesund 1:86 genom fastighetsreglering. 

Fastighetsbildningsåtgärder inom kvartersmark 
Det finns en pågående lantmäteriförrättning gällande fastighetsreglering med syfte 
att reglera mark från Bogesund 1:230 till Skottek 1:10 från 2011. 
Lantmäteriförrättningen är vilande i väntande på detaljplan.   

Fastighetsvisa konsekvenser av detaljplanen 

Rättigheter 
Servitut 
Det finns ett avtalsservitut för gångväg med mera inom fastigheten Skottek 1:10, 
servitutet är till förmån för Bogesund 1:168. Servitutet kommer efter 
fastighetsbildning att belasta Bogesund 1:86. 

Det finns ett avtalsservitut för ledningar inom fastighet Skottek 1:10, servitutet är till 
förmån för Bogesund 1:143 och Ätranäs 6. 

Fastighet 
Fastighetsrättsliga 
konsekvenser och 
marköverföringar 

Ekonomiska konsekvenser för 
fastighetsägare 

  Kostnader Intäkter 
Bogesund 1:230 
Kommunalt ägd 

Avstår ca 13 890 kvm 
kvartersmark till Skottek 1:10 
 

  Försäljning av 
mark 

 
 

Skottek 1:10 
Privatägd 

Avstår ca 18 792 kvm allmän 
platsmark till Bogesund 1:86 
 
Erhåller ca 13 890 kvm 
kvartersmark från Bogesund 
1:230 
 
Erhåller ca 98 kvm 
kvartersmark från Bogesund 
1:86 
 

Köp av mark 
 

Förrättningskostnader  

Försäljning av 
mark 

 
Bogesund 1:86 

Kommunalt ägd 

Avstår ca 98 kvm 
kvartersmark till Skottek 1:10 
 
Erhåller ca 18 792 kvm allmän 
platsmark från Skottek 1:10 
 

 
Köp av mark 

 
Förrättningskostnad 

 
 

Försäljning av 
mark 

Tabell 1: Fastighetsrättsliga konsekvenser av detaljplanen. De arealuppgifter som anges är ungefärliga 
och kan komma justeras vid lantmäteriförrättning. 
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Ett nytt avtalsservitut kommer att behöva skrivas mellan Ulricehamns Energi AB 
och fastighetsägaren för Skottek 1:10, gällande egenskapsområdet i plankartan 
regleras som u1 - Markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar. 

Gemensamhetsanläggning 
Inom planområdet finns en gemensamhetsanläggning för väg, Bredgården ga:1. I 
samband med detaljplanen kommer del av vägen som ingår i 
gemensamhetsanläggningen få kommunalt huvudmannaskap. Bredgården ga:1 
kommer således behöva omprövas för att undanta del av vägen från 
gemensamhetsanläggningen.  

Arrende  
Ulricehamns kommun arrenderar badplatsen av fastighetsägaren till Skottek 1:10 för 
allmänt nyttjande. I samband med övertagande av badplatsen kommer detta avtal 
att sluta gälla.  

Tekniska frågor 
Tekniska åtgärder 
El, fiber och fjärrvärme 
Eventuell detaljprojektering avseende el och fiber utförs av ansvarigt bolag. 
Fjärrvärme finns ej i närområdet. 

Rivning av befintliga byggnader 

Det behövs lov för rivning av befintliga byggnader. Byggnaders värden kontrolleras 
mot detaljplan i lovskedet. Efter eventuellt rivningslov och innan tekniskt samråd 
ska byggherren redovisa inventering av byggnadens material och beskriva hur det 
planerade rivningsarbetet ska utföras. 

Dagvatten 
En mindre dagvattenutredning ska genomföras i samband med planarbetet.  

Skyfallsavledning 
Enligt genomförd översvämningskarteringen finns det en risk att vattenmängder blir 
ståendes i diket utmed banvallens östra sidan vid stora mängder skyfall. 
Skyfallsavledning ska implementeras i samband med att nya VA-ledningar dras in i 
området.  

Brandskydd och utrymning 
Avståndet mellan två campingenheter, eller mellan en campingenhet och ett tält, bör 
vara minst fyra meter. Avståndet mellan två tält bör vara minst tre meter. Kortare 
avstånd kan användas mellan högst fyra tält eller campingenheter om de berörda 
campinggästerna önskar det. 

Verksamhetsutövaren ansvarar för att det ska finnas en plan över 
campinganläggningen där en eventuell campingplatsindelning framgår liksom 
körvägar, särskilda brandsläckningsåtgärder, var släckutrustning finns placerad, 
vart uppsamlingsplatser är lokaliserade m.m.   
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Avståndet mellan släckutrustning och en campingenhet eller ett tält bör inte 
överstiga 50 meter. Släckutrustningen ska placeras väl synlig och företrädesvis i 
anslutning till reception eller serviceanläggningar.  

Parkering 
Parkeringsplatser för bil och cykel ska anordnas inom kvartersmark i enlighet med 
kommunens gällande parkeringsnorm. Befintlig parkeringsyta intill Skotteks 
badplats på fastighet Skottek 1:10 planläggs som allmän platsmark då den fyller ett 
allmänt behov för besökare till natur och badplatsen, vilket innebär att kommunen 
blir ny huvudman för ytan och övertar därmed drift och underhåll av marken. 

Kommunen uppmuntrar till att fördröjande åtgärder för hantering av dagvatten 
implementeras vid en utveckling av större sammanhängande parkeringsytor. Enligt 
Ulricehamns Strategiska VA-plan ska dagvattenrening anordnas vid ny- eller 
ombyggnation av större högfrekventerade parkeringsytor (generellt 20 platser eller 
fler men en bedömning av behovet görs från fall till fall) så att föroreningar i vattnet 
avskiljs. Vid större sammanhängande parkeringsytor ska olje- och slamavskiljning 
samt fördröjning av dagvatten implementeras. 

Avfall 
Kommunen ansvarar för hämtning av hushållsavfall. Verksamheter ansvarar för det 
egna verksamhetsavfallet.  

Radon 
Grundläggning bör utföras radonskyddande. I samband med projektering för 
nybyggnation ansvarar exploatören för ytterligare markundersökning och att 
åtgärder säkerställs för att klara tillåten radonhalt inne i byggnader. 

Utbyggnad allmän plats 
Natur 
Detaljplanen innebär att befintliga naturområden planläggs för naturmark. Den 
befintliga skogen ingår i kommunens skötselplan för vildparksområden och kommer 
skötas enligt den. Enligt gällande skötselplan vid detaljplanens antagande kommer 
ingen ny plantering ske utan området kommer växa igen naturligt. Ett 
genomförande av planen innebär därför inga extra åtgärder för naturmarken. 

Park 
Detaljplanen innebär att delar som planläggs som parkmark bevaras och att 
kommunen övertar ansvaret och skötseln för platserna. Parkområdena ska 
implementeras i kommunens grönplan för Ulricehamns stad.   

Väg och gata 
Gatunätet för biltrafik samt gång- och cykeltrafik i området är utbyggt. En passage 
för motortrafik över gång- och cykelbanan (banvallen) ska uppföras. Eftersom att 
kommunen är huvudman för den allmänna platsmarken som passagen berör ska 
utbyggnaden genomföras av Ulricehamns kommun och finansieras av 
fastighetsägaren till campingverksamheten. Passagen ska uppfylla kommunal 
standard.  
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Utbyggnad vatten och avlopp 
Det kommunala verksamhetsområdet för vatten- och avlopp ska utökas till att 
innefatta den planlagda kvartersmarken. Ledningsnätet behöver förstärkas i 
samband med att vatten- och avloppsnätet byggs ut.  

Ekonomiska frågor  
Planekonomisk bedömning 
Kommunens investeringsekonomi 
Detaljplanens genomförande innebär att kommunen får kostnader för markinlösen, 
lantmäteriförrättning, drift och underhåll av allmänna platser.  

Kommunala energibolagets investeringsekonomi 
Detaljplanens genomförande innebär att Ulricehamns Energi AB får kostnader för; 

• Utbyggnad, underhåll och drift av vatten-, avlopp, och 
dagvattenanläggningar.  

• Utbyggnad, underhåll och drift av elnätet. 
• Utbyggnad, underhåll och drift av fibernätet.  

Ekonomiska konsekvenser för framtida fastighetsägare 
Fastighetsägare bekostar samtliga åtgärder inom den egna kvartersmarken, vilket 
bland annat innefattar kostnaden för planavgift, lovpliktiga åtgärder, 
fastighetsbildningskostnader, anslutningsavgifter till el-, tele/bredband och allmänt 
VA.  

Fastighetsägaren får en inkomst i samband med inlösen av mark.  

Anslutningsavgift för vatten, avlopp och dagvatten 
Ulricehamns Energi AB tar ut avgift för eventuella anslutningar till VA-nätet enligt 
gällande taxa. 

Planavgift 
Kommunens kostnader för planen och dess genomförande regleras i avtal mellan 
kommun och exploatör. Planavtal har upprättats och planavgift tas inte ut vid 
lovärenden. 

Inlösen 
Kommunen får en kostnad för inlösen av allmän platsmark.  

Gemensamhetsanläggningar 
Kommunen får en kostnad för omprövning av Bredgården ga:1.   

Drift allmän plats 
Kommunen får en ökad kostnad för drift och underhåll av allmänna platser.  
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Kulturvärden 
Fornlämningar 
Särskild hänsyn till monumentet ska ges vid eventuell framtida expansion av 
campingverksamheten i närområdet av Sten Sturemonumentet. Nya byggnader ska 
inte uppföras på ett sådant sätt att det negativt påverkar upplevelsevärdet av 
monumentet.  
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PLANERINGSUNDERLAG  
Kommunala 

• Översiktsplan Ulricehamn 2040 (2022-03-24). 
• Detaljplan för del av Skottek 1:11 m m i Marbäcks socken i Ulricehamns 

kommun (1989-03-03). 
• Planbesked för fastighet Bogesund 1:230 del Skottek 1:10.  
• Grundkarta samråd, Skottek 1:10 m fl.  
• Undersökning av betydande miljöpåverkan – Skottek 1:10 m.fl.  
• Yttrande undersökningssamråd tillhörande förslag till detaljplan för Skottek 

1:10 m.fl. i Ulricehamns kommun Västra Götalands län. (2022-11-11). 
• Lokaliseringsutredning för detaljplan för Skottek 1:10 m.fl. (2023-01-03) 
• Parkeringsnorm för Ulricehamns kommun (2019-12-02).  
• Riktlinjer för stadsbyggnad (2021-01-14) 
• Strategisk VA-plan (2021-06-23).  
 

Utredningar 
• Naturvärdesinventering Skottek. Ulricehamns kommun (Örnborg Kyrkander 

Biologi & Miljö AB, 2022-07-13).  
• Utlåtande över översiktlig geoteknisk undersökning vid Skottek i 

Ulricehamn, Ulricehamns kommun (K-konsult, 1988-08-22).  
• Radonriskundersökning för Ulricehamns kommun (Sveriges Geologiska AB, 

1990-06-14).  
• Bullerkartläggning Ulricehamns kommun år 2018 – Underlagsrapport 

(Ramböll Sverige AB, 2019-01-10). 
• PM – Skyfallskartering Ulricehamn (WSP, 2019-01-11).  
• Översvämningskartering över Åsunden, yttre Åsunden och Ätran upp till 

fallet i Vist samt Sämsjön (Sweco Energuide AB, 2014-10-29).  
• Bebyggelseplanering och farligt gods i Ulricehamns kommun (Briab Brand & 

 Riskingenjörerna AB, 2019-01-31). 
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PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR  
Kommunala 
Översiktsplan 
I kommunens översiktsplan Ulricehamn 2040 ingår planområdet i området ”LIS 
verksamheter Skottek 1:10”. Den i översiktsplanen föreslagna utvecklingen av 
området är en utveckling av befintlig campingverksamhet. Exploatering i enlighet 
med översiktsplanen skapar förutsättningar för campingen och turismnäringen i 
kommunen att långsiktigt utvecklas.  

Förenlighet med översiktsplan 
Detaljplanen går i linje med översiktsplanens intentioner för området. För 
översiktsplanen Ulricehamn 2040 finns åtta övergripande strategier, vilka anger 
inriktningen för kommunens planering. Detaljplanen går i linje med den 
övergripande strategin Friluftsliv och folkhälsa. Enligt strategin ska förutsättningar 
skapas för att utveckla det etablerade föreningslivet och spontanidrotten i 
kommunen. Strategin påpekar även vikten av att bevara och utveckla kommunens 
kulturvärden och säkerställa allmänhetens tillgången till dessa. Planen bedöms inte 
gå emot någon av de övergripande strategierna. 

Tidigare detaljplaner 
Planområdet är sedan tidigare 
delvis detaljplanelagt. Detaljplan 
Förslag till detaljplan för del av 
SKOTTEK 1:10 mm anger att 
marken på fastighet Skottek 1:10 
ska användas för samlingslokaler. 
För fastighet Skottek 1:8 är marken 
planlagd som kulturreservat, vilket 
innebär att Sten Sturemonumentet 
på fastigheten ska skyddas från 
förvanskning. Den största andelen 
av planområdet är reglerad som 
prickad mark (mark som inte får 
bebyggas), den västra delen av 
planområdet har även 
beteckningen n1 som reglerar att 
träd skall bevaras.  

Fastighetens byggrätt är uppdelade inom fem olika egenskapsområden med 
varierande största tillåtna exploateringsgrad. Två av dessa områden är planlagda 
som korsmark (mark som enbart får bebyggas med komplementbyggnader) med en 
högsta tillåten byggnadshöjd på 3,o meter och största tillåten byggnadsytan på 100 
och 200 m2. För planområdets centrala delar är byggnadshöjden reglerad till mellan 
3,0 till 6,0 meter, och med en största tillåten byggnadsyta på 300 och 700 m2. 
Genomförandetiden för detaljplanen har passerat. 

Bild 4: Gällande detaljplan, 1989-01-26.  
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Planbesked/Uppdragsbeskrivning 
Fastighetsägaren till Skottek 1:10 inkom den 26 juni 2018 med en ansökan om 
begäran om planbesked. Ansökan gällde en utveckling av befintlig 
campingverksamhet, genom att bland annat ta del av fastighet Bogesund 1:230 i 
anspråk för campingändamål.  

Den 16 oktober 2019 beslutade kommunstyrelsen på delegation att ge sektor miljö- 
och samhällsbyggnad uppdrag i att upprätta en ny detaljplan för Skottek 1:10 m.fl. 

Riktlinjer för stadsbyggnad 
Ulricehamns kommuns styrdokument Riktlinjer för stadsbyggnad i Ulricehamn 
syftar till att verka vägledande i frågor som berör arkitektur, gestaltning och 
utvecklingen av den byggda miljön. Riktlinjerna beskriver kommunens intentioner 
och riktlinjer för specifika typer av områden så som bostadsområden, 
verksamhetsområden samt park- och grönområden. Dokumentet innehar även ett 
par övergripande riktlinjer för hela kommunen. Följande övergripande riktlinjer har 
beaktats i samband med planarbetet för detaljplanen:  

• Staden ska utvecklas med ett helhetsperspektiv. Vid exploatering ska hänsyn tas 
till angränsande områden. 

• Vid all ny bebyggelse ska en värdering av naturvärden göras. Målet ska vara att 
naturvärden bevaras och i andra hand kompenseras.  

• Siktlinjer mot Åsunden ska beaktas vid all nybyggnation.  

Parkeringsnorm för Ulricehamns kommun 
Styrdokumentet anger det minsta antalet parkeringsplatser som ska tillhandahållas, 
både för bilar och cyklar. Utgångspunkten är att fastighetens parkeringsbehov ska 
tillgodoses inom den egna fastigheten. Även handikapparkeringar för bostäder och 
för verksamheter ska anläggas inom fastigheten. Bilparkeringstalet för verksamheter 
så som kontor, handel, industri och restaurang med mera baseras på antal anställda 
och besökande. 

Planområdet ligger inom zon 3 – övriga kommunen. Inom denna zon antas 
parkeringsbehovet kunna lösas på den enskilda fastigheten.  

I vissa fall behövs en särskild utredning för att beräkna parkeringstalet. Detta för att 
säkerställa en god tillgänglighet och tillräckligt utbud av bil-och cykelplatser. I 
parkeringsnormen anges endast schablontal. För speciella typer av verksamheter 
finns inga parkeringstal framräknade, till exempel vårdinrättning och verksamhet 
med tillfällig vistelse. Vid utvecklingen av en campingverksamhet gör kommunen 
dock den bedömningen att behovet av antalet parkeringsplatser följer antalet 
campingplatser/campingstugor. Campingplatser är även vanligtvis uppförda med 
tillräckligt stor yta att det finns goda möjligheter att både parkera bil och eventuell 
husvagn inom campingplatsen. Därigenom görs bedömningen att ingen särskild 
utredning av parkeringstalet behövs för detaljplanen.  
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Riksintressen 
Riksintresse för friluftsliv: Åsunden, Hofsnäs, Torpsjöområdet 
Riksintresse för friluftsliv regleras i 3 kap. 6 § MB. Områden som har pekats ut som 
riksintressen för friluftsliv har stor betydelse för människors utevistelse. I dessa 
områden ska kommunerna ta hänsyn till friluftslivet i översikts- och detaljplanering 
för att stärka friluftslivets intressen i samhällsplaneringen. Detta för att gynna en 
långsiktig tillgång till mark och vatten för friluftsliv och behoven av tätortsnära 
natur för friluftsliv.  

Området Åsunden-Hofsnäs-Torpasjön är av riksintresse och har utökats med hela 
Åsunden. Området är ett värdefullt och omväxlande kulturlandskap med 
sjöutblickar, öppna odlingsmarker, hagar och ekskogar av stort naturvärde, 
kulturhistoriskt och socialt värde. I områdets naturreservat kan besökaren ta del av 
ett påtagligt rikt växt- och djurliv. Området har mycket stor betydelse för turismen 
och det rörliga friluftslivet med camping, bad, fiske, vandring, promenader och 
möjligheter till båtliv.  

 

 

  

Bild 5: Karta över riksintressen 
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Riksintresse för naturvård: Torpasjöområdet 
Riksintresse för naturvård regleras i 3 kap. 6 § miljöbalken. De områden som pekas 
ut som riksintresse för naturvård inrymmer en mångfald av naturtyper och har 
särskilt höga naturvärden. I dessa områden ska kommunen ta hänsyn till 
naturvärden i översikts- och detaljplanering för att stärka naturvårdens intressen. 
Detta för att långsiktigt värna och stärka värdefulla naturmiljöer i landskapet.  

Landskapet kring sjösystemet Åsunden-Yttre Åsunden-Torpasjön är topografiskt 
och biologiskt omväxlande. De många lövskogsrika herrgårdsmiljöerna är 
karaktäristiska för området. Flera av ädellövskogarna är biologiskt rika med i flera 
fall tydligt kalkpåverkad flora. Även sjöarna är kalkinfluerade. Åsunden är en större, 
mesotrof sprickdalssjö med i huvudsak branta stränder. Sjön har mycket hög 
biologisk funktion och hyser en del biologiska särdrag. Omgivningarna är 
natursköna och bjuder på intressanta utflyktsmål och innefattar större områden 
med rika ädellövskogar. 

Miljö 
Mark och vegetation 
Vissa träd har stor betydelse för den biologiska mångfalden och har stark koppling 
till kulturlandskapet. Där förekomsten av sådana träd är tydligt koncentrerad 
uppstår värdekärnor. Planområdet ligger inom en sådan typ av värdekärna för 
skyddsvärda träd.  

I Ulricehamns kommuns översiktsplan är vägledningen för värdekärnor med 
skyddsvärda träd att exploatering ska så långt det är möjligt undvikas inom 
värdekärnor för skyddsvärda träd. I de fall som exploatering görs ska detta ske med 
varsamhet genom att disponeringen i ett sådant område görs på ett sätt som 
minimerar negativ påverkan på de höga ekologiska bevarandevärdena. Vid ett 
eventuellt intrång ska kompensationsåtgärder vidtas.  
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Naturvärden 
Naturvärdesobjekt 
I samband med planarbetet har en naturvärdesinventering för platsen genomförts. 
Inventeringsområdet har delats upp i tre delar och omfattar totalt cirka 5,7 hektar. 
Naturvärdesinventeringen resulterade i fem identifierade naturvärdesobjekt (NVO) 
med förhöjda naturvärden som bedöms inneha naturvärden motsvarande klass 3 
(påtagligt naturvärde) (Se bild 6). Läs mer om bedömningarna i tillhörande 
utredning Naturvärdesinventering Skottek.  

 

 

  

Bild 6: Identifierade naturvärdesobjekt (NVO), Örnborg Kyrkander Biologi & Miljö AB. 
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Identifierade värdelement 
Totalt noterades 46 stycken värdelement, av dessa är 33 stycken skyddsvärda träd 
och 5 stycken särskilt skyddsvärda träd, dessa utgörs till största del av ekar. Bland 
värdelement finns även bl.a. ett par stenmurar och områden med blommande träd 
och buskar (Se bild 7). Ett värdelement som omfattas av det generella biotopskyddet 
identifierades, vilket är det öppna diket som gränsar mellan banvallen och 
jordbruksmark.  

 

 

Artskyddsförordningen 
Naturvärdesinventeringen genomförd av Örnborg Kyrkander Biologi & Miljö AB 
(2022) identifierade inga rödlistade eller känsliga arter inom planområdet. I 
artportalen finns det ett dokumenterat fynd av gulpudrad spiklav inom 
planområdet, fyndet gjordes 2006. 

Strax nordost om aktuellt planområdet har hasselmus tidigare noterats (2017). 
Fyndplatsen ligger på andra sidan av väg 157.  

Dagvatten  
Planområdets markförhållande skapar goda förutsättningar för en god 
dagvattenhantering. Planområdet innehar en förhållandevis låg andel hårdgjorda 
ytor som tak, parkeringsytor och körbanor. Den största andelen av planområdet 
utgörs av genomsläppliga ytor som gräs, grus och jordbruksmark.  

  

Bild 7: Identifierade värdelement, Örnborg Kyrkander Biologi & Miljö AB. 



 
33  

 
 
 

Strandskydd 
Enligt 7 kap. 14 § miljöbalken råder generellt strandskydd inom 100 meter från 
strandlinjen vid sjöar och vattendrag. Strandskyddet sträcker sig från strandlinjen 
både ut i vattnet och upp på land. Syftet med strandskyddet är att tillgodose 
allmänhetens tillgång till friluftsliv samt att bevara goda livsvillkor för växt och 
djurlivet. För sjön Åsunden gäller ett utökat strandskydd på 300 meter.  

Enligt 7 kap. 18 g § MB gäller strandskyddet åter, om en detaljplan ersätts med ny 
detaljplan. Kommunen får upphäva strandskydd för ett område som avses ingå i en 
detaljplan, om det föreligger så kallade särskilda skäl enligt 7 kap. 18 c § p 1-6 MB.  

 

 

 

 

 

 

 

Förorenad mark 
Skottek 1:10 har sedan platsen togs i anspråk 1930 använts för samlingslokaler, 
restaurang, pensionat, vandrarhem och camping. Platsen är inte utpekad som ett 
potentiellt förorenat område i Länsstyrelsen Västra Götalands informationskarta 
och på grund av tidigare markanvändningar finns det inte heller några indikationer 
på att marken bör antas vara förorenad.  

Del av fastighet Bogesund 1:230 utgörs av oexploaterad skogs- och jordbruksmark, 
fastigheten bedöms därav inte inneha några påtagliga markföroreningar.  

Bild 8: Karta över strandskyddat område. 
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Hushållning med mark- och vattenområden 
Enligt 3 kap. 1 § miljöbalken ska mark- och vattenområden användas för det eller de 
ändamål som områdena är mest lämpade för, med hänsyn till beskaffenhet och läge 
samt föreliggande behov. 

Planområdet omfattar cirka 10 hektar mark, varav ungefär 1,4 hektar utgörs av 
jordbruksmark. Brukningsvärd jordbruksmark är en viktig resurs för att säkra den 
framtida matproduktionen och för att bibehålla den biologiska mångfalden.  

Av 3 kap. 4 § MB framgår det att ”brukningsvärd jordbruksmark får tas i anspråk för 
bebyggelse eller anläggningar endast om det behövs för att tillgodose väsentliga 
samhällsintressen och att detta behov inte kan tillgodoses på ett från allmän 
synpunkt tillfredsställande sätt genom att annan mark tas i anspråk”. 

Laghänvisningen innebär att kommunen måste kunna påvisa att den planerade 
markanvändningen är av särskilt allmänt intresse, och motivera varför den 
föreslagna lokaliseringen av planområdet är den mest lämpliga. Utifrån denna 
laghänvisning har kommunen tagit fram en lokaliseringsutredning som visar på 
argument för att planens genomförande är av särskilt allmänt intresse, samt 
redovisar de förutsättningar och tidiga ställningstaganden gällande frågan om 
planområdets lokalisering (läs mer ur Lokaliseringsutredning för detaljplan för 
Skottek 1:10 m.fl.).  
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Miljökvalitetsnormer  
Luft 
För att skydda människors hälsa finns nationella miljökvalitetsnormer (MKN) för 
utomhusluft som anger hur höga halter av olika luftföroreningar som maximalt 
tillåts. Vanliga källor är vägtrafik, energiproduktion och industrier. Enligt 5 kap. MB 
ska kommuner och myndigheter säkerställa att uppställda miljökvalitetsnormer 
(MKN) iakttas. Luftföroreningshalten i planområdet bedöms inte vara hög. 
Topografi och bebyggelse påverkar inte halterna negativt. Därmed behöver åtgärder 
inte vidtas. 

Vatten 
Miljökvalitetsnormerna gäller för grundvatten, kustvatten samt sötvatten i syfte att 
bevara och förbättra vattenmiljön. Det övergripande målet är att alla vatten ska 
uppnå god vattenstatus till senast 2027. Vid planering ska kommunen inte föreslå 
åtgärder som kan försämra statusen hos vattenförekomster utan ska istället syfta till 
att förbättra statusen där den inte klassats som god. Den ekologiska statusen för 
Åsunden bedöms som måttlig på grund av bland annat problem med övergödning 
och den kemiska statusen för sjön bedöms ej uppnå god status (VISS). En viss 
förbättring av vattenstatusen bedöms kunna uppnås med hjälp av fördröjning och 
naturlig infiltrering av dagvatten inom aktuellt planområde. Förbättring uppnås 
även i samband med att åtgärder för dagvattenrening krävs vid ny- och 
ombyggnation av fler än 20 parkeringsplatser enligt kommunens VA-strategi. 

Buller 
Miljökvalitetsnormen för buller är en målsättningsnorm där det ska eftersträvas att 
omgivningsbuller inte medför skadliga effekter på människors hälsa. Normen följs 
när strävan är att undvika skadliga effekter på människors hälsa av 
omgivningsbuller. I samband med exploatering ska gällande riktvärden för buller 
klaras. 
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Fysisk miljö 
Bebyggelse 
Planområdet omfattar det befintliga campingområdet för Skotteksgårdens Camping 
& Stugby, delar av Åsundens strandlinje, Skotteks badplats, skogs- och 
jordbruksmark samt bostadsfastigheten Bogesund 1:170.  

De flesta byggnaderna inom planområdet utgör delar av campingverksamheten. 
Inom campingområdet finns bland annat lokaler för restaurang med tillhörande kök 
och förvaring, receptionsbyggnad, övernattningsstugor, övernattningslägenheter, 
mindre övernattningstunnor och en bostadsbyggnad. Bebyggelsen är förhållandevis 
småskalig och är av liknande karaktär vad gäller stil, material och skala.  

Restauranglokalen utgör huvudbyggnaden för verksamheten och har anor från 
1930-talet. Lokalen har renoverats och byggts om flera gånger sedan byggnaden 
uppfördes men innehar än idag tydliga spår från dess ursprungliga utformning. 

  

Bild 9: Skotteksgårdens huvudbyggnad, 2022. 

Bild 10: Skotteksgårdens huvudbyggnad, 2005 Bild 11: Skotteksgårdens huvudbyggnad, årtal 
okänt. Bildkälla: LST Västra Götaland 
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Intill huvudbyggnaden finns två mindre annex, ”Paradiset” och ”Himmel”. 
Byggnaderna är av liknande karaktär som huvudbyggnaden med en vitmålad 
träfasad, men är av mindre form och skala.  

I den norra delen av campingområdet står åtta stycken övernattningsstugor om 28 
m2 per stuga. Stugorna uppfördes 1999, är riktade mot norr för att utnyttja 
utsiktsläget mot Åsunden och är placerade med ett avstånd mellan var och en om 
ungefär 4 meter.  

Sedan 2015 finns det även 10 stycken mindre övernattningstunnor inom 
campingområdet. Tunnorna är av lätt flyttbar karaktär och har därför flyttats runt 
till olika delar av campingområdet sedan de uppfördes. Tunnorna är ungefär 2,2 x 
4,2 meter stora, vilket ger en byggnadsarea av 9,2 m2 per tunna.   

 

Bostadsbyggnaden är ursprungligen uppförd någon gång mellan 1963-1973 (exakt år 
är ej fastställt). 2001 beviljades en tillbyggnad om 36 m2 för garage mot söder. 
Bostaden uppfördes ursprungligen som en vaktmästarbostad men används i 
dagsläget som året runt boende.  

Den befintliga bostadsbyggnaden på fastighet Bogesund 1:170 utmed Gamla 
marbäcksvägen är ett 1,5 planshus från tidigt 70-tal. Bostadsfastigheten innehar en 
komplementbyggnad i form av ett garage.  

  

Bild 12: Övernattningstunnor, 2022 Bild 13: Campingstugor, 2022 
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Mark och vegetation 
Den östra delen av planområdet utgörs av två mindre åkermarksskiften och ett parti 
lövskog. Utmed lövskogens trädlinje mot åkermarken finns två stenmurar om 
ungefär 240 meter. Väster om banvallen utgörs marken främst av öppen mark som 
används för Skotteksgårdens camping och stugby med cirka 50 platser för 
husvagnar/husbilar. Utmed Åsundens strandlinje har en del utfyllnader genomförts, 
dels till fördel för den befintliga gång- och cykelvägen men även för de mindre 
rastplatserna som anlagts utmed strandlinjen. Vegetationen längs strandlinjen är 
varierad, bitvis utgörs den av täta skogspartier och bitvis av en öppen strandlinje 
med högvuxen starr.  

Strax väser om campingområdet finns ett befintligt grönområde med parkkaraktär. 
Grönområdet utgörs huvudsakligen av en park med medelgrova ekar, åldern på 
ekarna varierar men de flesta är relativt jämngamla. Området ligger inom en 
värdekärna för skyddsvärda träd och innehar även Sten Sturemonumentet.  

 

 

Marknivån inom planområdet sluttar från öster till väster ner mot Åsunden. 
Marknivån är som högst vid Sten Sturemonumentet på +182 meter över havet (m 
ö.h.) och som lägst vid Åsundens strandlinje på +165 m ö.h. Campingens 
huvudbyggnader är placerade på en förhöjd bergsrygg omkring ungefär +180 m ö.h. 
Marken är delvis asfalterad för parkering/bilväg och delvis grusad för 
campingplatser.   

Bild 14: Markanvändningskarta, 2022.  
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Kulturmiljö 
Fornlämningar 
Fastigheten Skottek 1:8 är i tidigare detaljplan Förslag till detaljplan för en del av 
Skottek 1:10 m m planlagd som kulturreservat (Q). Bestämmelsen skyddar den 
kulturhistoriska miljön på fastigheten som Sten Sturemonumentet utgör. Sten 
Sturemonumentet är ett historiskt monument som representerar minnet av slaget 
om Bogesund den 19:e januari 1520. Riksföreståndaren Sten Sture den yngre 
sårades dödligt ute på Åsundens is. Monumentet restes 1914 som minne av Sten 
Sture och slaget vid Åsunden. Monumentet är klassad som övrig kulturhistorisk 
lämning. Ungefär 50 meter nordost utmed Gamla marbäcksvägen finns även en 
milsten från 1754, milstenen är fornlämningsklassad.  

 

  

Bild 15: Sten Sturemonumentet, Bild tagen 2022. Bild 16: Milsten från 1754, Bild tagen 2022. 

Bild 17: Invigningen av Sten Sturemonumentet, 1914.  
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Trafik 
Gatunät och biltrafik 
Gamla Marbäcksvägen är en cirka 5 kilometer lång bilväg som går utmed Åsunden 
och sträcker sig mellan Ulricehamns centralort och Marbäck. En uppskattad 
mätning av trafikmängden i Ulricehamn tätort visar att den ungefärliga 
årsdygnstrafiken (ÅDT) på Gamla marbäcksvägen uppgår till cirka 300 fordon per 
dygn. Trafikmängden längs med väg 157 uppgår till cirka 4500 fordon per dygn.  

Gång- och cykelvägar 
I nord-sydlig riktning igenom planområdet leder den gamla banvallen som har 
omvandlats till en regional cykelled (Se bild 18 för dess lokalisering). Gång- och 
cykelbanan nås enklast via Gamla marbäcksvägen och utgör den primära leden för 
gång- och cykeltrafikanter inom planområdet. Vägledningen för banvallen i 
Ulricehamns översiktsplan lyder att framkomligheten inte ska försämras i samband 
med exploatering i området.  

Utmed Åsundens strandlinje leder en gång- och cykelväg som skapar en säker och 
enskild framfart för gång- och cykeltrafikanter till Skotteks badplats.  

Längs med Tre rosors väg leder en gång- och cykelbana som binder samman 
planområdet med Ulricehamns tätort. Gång- och cykelbanan går via en tunnel under 
väg 157 och in i planområdet.  

 

  

Bild 18: Kommunikationskarta, bilvägar i mörkblå färg, gång- och cykelvägar i ljusblå färg. 
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Kollektivtrafik 
Närmaste busshållplats är hållplats Fridkulla som lokaliserad längs med Tre rosors 
väg, cirka 800 meter från campingområdet.  

Parkering 
Bilparkering är begränsad till tre ytor inom planområdet. Den största 
parkeringsytan ligger vid Skotteks badplats och används dels av badgäster och dels 
av besökare till campingen eller restaurangen. Uppe vid restaurangens entré och 
campingens huvudbyggnader finns det platser för besökare till campingen och 
restaurangen. Den minsta parkeringsytan är lokaliserad i norr intill 
receptionsbyggnaden till campingen och används främst av besökande till 
campingen vid incheckning eller för korta vistelser.  

Teknisk försörjning 
Vatten och avlopp 
Det befintliga campingområdet ingår i det kommunala verksamhetsområdet för VA. 
Befintliga campingstugor har inga VA-installationer, istället finns 
hygienanläggningar med dusch och toaletter i andra byggnader. Skogs- och 
jordbruksmarken öster om banvallen ingår inte inom det kommunala 
verksamhetsområdet för VA men ingår i det framtida utvecklingsområdet  
”Granhagen”.  

Uppvärmning 
Fastigheterna inom planområdet är inte anslutna till det kommunala 
fjärrvärmenätet.  

El, tele, fiber  
Området är anslutet till el, tele och bredband.  

Brandvattenförsörjning 
Det finns inga brandposter i närheten av planområdet och därmed saknas 
förutsättningar för att tillämpa det konventionella systemet vid brandsläckning. 
Alternativt system får tillämpas. 

Avfall 
Närmaste återvinningsstation finns ungefär 1,8 kilometer norr planområdet.  
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Bild 19: Jordartskarta.  

Geotekniska förhållanden 
K-konsult har på uppdrag av Ulricehamns kommun utfört en översiktlig geoteknisk 
undersökning inom del av fastighet Skottek 1:10 i Ulricehamns (1988). 
Undersökningen syftade till att undersöka markens byggbarhet. Undersökningen 
visar att grunden längs med höjdryggen är mycket fast och bär byggnader av alla 
slag. I den östra delen av undersökningsområdet bedöms förekomsten av 
finsediment kunna bära lättare byggnader utan besvärande sättningar. En del av 
marken är dock utfylld vilket innebär att en del av utfyllnaden måste skiftas mot 
komprimerat grus. Stabiliteten mot norr bedöms som tillräcklig och ingen större risk 
för skred bedöms finnas. Ifall det östra området skall bebyggas krävs det att 
sedimentens egenskaper med avseende på sättningar och hållfasthet klarläggs bättre 
än vad som hittills skett.  

Enligt SGUs (Sveriges Geologiska Undersökning) jordartskarta består planområdet 
till största del av sandig morän (blå färg i jordartskartan). Vid Skotteks badplats 
utgörs jordarterna av postglacial sand (orange färg i jordartskartan). Inom camping-
området utgörs marken av sandig morän, urberg (röd färg i jordartskartan) och 
glacial lera (gul färg i jordartskartan).  
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Hydrologiska förhållanden 
Enligt vattendomens (AM 41/1941) vattenhushållningsbestämmelser skall 
tappningen från Åsundens vattenmagasin styras dels av vattenståndet i sjön, dels av 
vattenföringen i en referenspunkt i Ätran nedströms Åsunden i höjd med 
Mårdaklev.  

I domen föreskrivs endast en nedre sänkningsgräns (+163,0 m) vilken inte får 
underskridas. Någon övre dämningsgräns finns inte föreskriven, dock finns en 
praktisk dämningsgräns av hur mycket vatten som kan hållas i Åsunden vilken ligger 
på cirka + 165 m (dämmets höjd i Forssa ligger på +164,9 m). Vattennivån i Åsunden 
kan sedan i praktiken tillfälligtvis bli högre än så bland annat beroende på hur stort 
tillflödet är men även på hur mycket och vart det blåser. 

Enligt den tidigare genomförda översiktliga geotekniska undersökningen ligger 
grundvattennivån ungefär 2,5 meter under marknivån inom det befintliga 
campingområdet.  

  

Bild 20: Åsunden från Gamla marbäcksvägen.  Bild 21: Åsundens strandlinje sett från 
gång- och cykelvägen till Skotteks 
badplats. 
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Hälsa och säkerhet 
Omgivningsbuller 
En bullerkartläggning med syfte att beskriva trafikbullersituationen i Ulricehamns 
kommun har genomförts 2018 av Ramböll Sverige AB. Rapporten visar att 
ekvivalenta bullernivåer inom planområdet kan uppgå till mellan 65 – 70 dB(A) 
längs med väg 157. Utmed Gamla Marbäcksvägen är bullernivåerna något lägre och 
antas inte överskrida 55 - 60 dB(A). Inom stora delar av planområdet ligger 
bullernivåerna mellan 45 – 50 dB(A) (Se bild 22). 

Risk för höga vattenstånd 
På uppdrag av Ulricehamns kommun har Sweco Energuide AB genomfört en 
översvämningskartering över sjön Åsunden, Yttre Åsunden och Sämsjön. 
Karteringen har resulterat i kartor med översvämningszoner vid 100-årsflöde, 200-
årsflöde och beräknat högsta flöde (BHF) (Se bild 23).  

Från detta material går det att utgöra hur Åsundens strandlinje kan komma att 
påverkas vid kraftig nederbörd. Enligt karteringen kan gång- och cykelbanan längs 
med Åsunden översvämmas vid ett beräknat högsta flöde. I övrigt är det Skotteks 
badplats och naturmark som kan komma att översvämmas vid kraftig nederbörd.   

 

Radon 
Planområdet ligger inom normalriskområde för radon.  

  

Bild 23: Översvämningskarta  Bild 22: Bullerkartering  
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Risk för översvämning efter skyfall 
Från den översiktliga skyfallskarteringen utförd av WSP (2019) går det att utläsa att 
dagvatten ansamlas i lågpunkter i terrängen samt i diken längs med banvallen (se 
bild 24 och bild 25). Regnvattnets rinnväg förväntas ledas utmed den asfalterade 
ytan av Gamla Marbäcksvägen. Enligt översvämningskarteringen efter skyfall 
förväntas den största andelen dagvatten från skogs- och jordbruksmark öster om 
banvallen ansamlas i det befintliga diket utmed banvallen. De befintliga 
campingplatserna för husvagnar och husbilar är ej hårdgjorda och markens 
infiltration av dagvatten bedöms därmed som god.  

 

Risk för erosion, skred och ras 
Marken lutar från Gamla marbäcksvägen ner mot Skotteks badplats. Lutningen 
innebär att det finns en viss risk för ras, skred och erosion i det fall ny bebyggelse 
uppförs inom eller i närheten av lutningar i området. 

Den geotekniska markundersökningen genomförd av K-konsult (1988) anger att det 
är låg risk för skred inom delar av det befintliga campingområdet.  

Farligt gods 
Planområdet ligger inte i närheten av utpekad primär eller sekundär transportled för 
farligt gods.  

Bild 25: Översvämningskarta efter skyfall.  Bild 24: Rinnvägskarta efter skyfall.  
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Sociala perspektiv 
Rekreation & mötesplatser 
Skotteks badplats har sedan länge varit en lokal mötesplats där många 
Ulricehamnsbor vistas under sommaren. Badplatsens nära lokalisering till 
centralorten och dess grönområden gör platsen populär för besök under 
sommarhalvåret. Skotteks camping & stugby utgör även en mötesplats för långväga 
campinggäster.  

Den regionala gång- och cykelbanan utmed gamla banvallen som går igenom 
planområdet utgör även en lokal mötesplats. Banvallen är en attraktiv gång- och 
cykelbana för fritidsmotionärer.  

  

 

Barnperspektiv  
I januari 2020 trädde lagen om barnkonventionen i kraft vilken ska synliggöra barns 
rättigheter i samhället. Enligt artikel 3 i barnkonventionen ska vad som bedöms vara 
barnets bästa beaktas vid alla åtgärder som rör barn. Som barn betraktas alla 
människor under 18 år. 

Utifrån planområdets goda koppling till det befintliga gång- och cykelnätet så finns 
det goda förutsättningar för barn att på egen hand ta sig till och från Skotteks 
badplats och campingområdet. Barn behöver inte korsa någon hårt trafikerad väg 
för att ta sig till och från området och avståndet in till Ulricehamns centrum är 
förhållandevis kort, ungefär 3 kilometer från planområdet.   

Bild 26: Skotteks badplats  
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KONSEKVENSER  
Riksintressen 
Riksintresse för friluftsliv: Åsunden, Hofsnäs, Torpasjöområdet 
En exploatering i enlighet med detaljplanen bedöms medföra positiva effekter på 
riksintresset för friluftsliv. Detaljplanen säkerställer en god tillgänglighet för det 
rörliga friluftslivet utmed Åsundens strandkant samt längs med banvallen.  

Riksintresse för naturvård: Torpasjöområdet 
En exploatering i enlighet med detaljplanen bedöms medföra positiva effekter på 
riksintresset för naturvård. Detaljplanen avser att skydda och bevara inventerade 
skyddsvärda träd och stora delar av det inventerade naturvärdesobjekten. 
Detaljplanen säkerställer även att stora delar av Åsunden bevaras som öppet 
vattenområde och därmed skyddas från exploatering.  

Miljö 
Strandskydd 
Detaljplanen avser att upphäva strandskyddet inom delar av planområdet. 
Strandskyddets bevaras strandskyddet utmed Åsundens närmaste strandlinje och 
inom befintliga park- och naturområden, därmed säkerställer detaljplanen 
allmänhetens tillgång till Åsunden, och bevarar goda livsvillkor för djur- och växtliv 
(se bild 27 för strandskyddets nya gränsdragning).  

 

 

  

Bild 27: Kartan visar vilka delar inom planområdet som fortsatt kommer 
skyddas av strandskyddet efter detaljplanens genomförande.  
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Konsekvenser av ett upphävande av strandskyddet 
Regleringen medför en viss risk för att livsvillkoren för djur- och växtlivet på land 
och i vatten kan påverkas negativt. Upphävandet av strandskyddet innebär större 
möjligheter för privata fastighetsägare att genomföra åtgärder så som uppförandet 
av nya byggnader och markarbeten utan ansökan om dispens. 

Bedömningen är dock att det är en förhållandevis liten risk att planområdets djur- 
och växtliv påtagligt skadas av ett genomförande av detaljplanen. Detta eftersom att 
stora delar av det inventerade naturvärdena skyddas från exploatering genom att 
dessa områden planläggs som natur- och parkmark.  

Dagvatten 
En dagvattenhantering där dagvatten leds till diken och det allmänna dagvattennätet 
efter eventuell fördröjning bedöms som tillräcklig. Eftersom detaljplanen dels 
innebär en utveckling av campingplatser för enkelt flyttbara enheter som tält, 
husvagnar och husbilar beräknas inte dagvattenavrinningen påtagligt öka vid ett 
genomförande av detaljplanen. På grund av campingområdets markförhållanden 
kan fördröjande åtgärder för dagvatten med enkla åtgärder implementeras.  

Vatten och avlopp 
Detaljplanen bidrar till ett större kapacitetsbehov av det kommunala VA-nätet inom 
det befintliga campingområdet och tillskapar ett behov av att dra nya vatten- och 
avloppsledningar till markområdet öster om banvallen. I det fall marken öster om 
banvallen utvecklas med servicebyggnader för hygienrum- och eller toaletter ska 
dessa anslutas till det kommunala VA-nätet.  

I det fall ledningsnätet behöver byggas ut för att försörja delar av det nya 
campingområdet föreslås det samtidigt dimensioneras för det nya framtida 
bostadsområdet ”Granhagen”. Eftersom att Granhagen är ett förhållandevis stort 
område kan detta innebära att det blir en dålig omsättning på ledningarna till 
campingområdet fram tills det att Granhagen är utbyggt.  

En utbyggnad av det kommunala VA-området ”Granhagen” planeras utvidgas under 
2027-2037. 

 I det fall en utbyggnad av det nya campingområdet öster om banvallen inleds innan 
utbyggnaden av det nya bostadsområdet Granhagen innebär detta att nya  

Om man behöver förstärka ledningsnätet för Skottek och samtidigt dimensionera 
det för Granhagen som är ett ganska stort område så kan det bli dålig omsättning på 
ledningarna till Skottek fram till Granhagen är utbyggt och det kan det senare 
området kan ta många år innan det är utbyggt. 

Hushållning med mark- och vattenområden 
Ett genomförande av detaljplanen innebär en delvis förtätning av redan 
ianspråktagen mark vilket bidrar till ett mer effektivt markutnyttjande och god 
resurshållning av mark.  
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Detaljplanen innebär även delvis utveckling och ianspråktagande av tidigare 
obebyggd mark. Ianspråktagande av oexploaterad mark är inte eftersträvansvärt 
utifrån ett hållbarhetssynsätt, men i fallet för denna detaljplanen tillåter detta att 
befintlig infrastruktur så som el-, vatten- och avloppsledningar, gång-, cykel- och 
bilvägar kan samutnyttjas för den utveckling som detaljplanen möjliggör för. 

En utveckling och exploatering i enlighet med detaljplanen innebär att ungefär 
17 000 m2 tidigare ej ianspråktagen mark upptas och vidareutvecklas för 
campingverksamheten. Utav dessa 17 000 m2 utgörs ungefär 14 000 m2 av 
jordbruksmark, vilket motsvarar ungefär 0,007 procent av kommunens totala 
brukningsvärda jordbruksmark på 18 300 hektar.  

Detaljplanen innebär även att delar av skogsbeståndet på fastighet Bogesund 1:230 
avverkas i förmån för att skapa nya ytor för campingändamål. Avverkningen av träd 
är en permanent åtgärd som riskerar att medföra negativa konsekvenser på 
skogsbeståndet samt djur- och naturliv.  

Natur 
Naturvärden och grönområden 
Ett genomförande av planen säkerställer att stora delar av det identifierade 
naturvärdesobjekten och värdeelementen skyddas från exploatering. Regleringen 
innebär att befintliga skogs- och parkområden bevaras och dess naturvärden samt 
funktion som spridningsväg för djur- och växtarter bibehålls. Ingen negativ 
påverkan på naturvärden eller arter som omfattas av artskyddsförordningen bedöms 
uppstå.  

En mindre andel av skogsområdet inom den östra sidan av planområdet planläggs 
för campingutveckling. Regleringen antas ha en viss negativ påverkan på 
skogsbeståndet och dess naturvärden. I området finns två äldre stenmurar. Ingen av 
dem har ansetts besitta ett så stort kulturmiljövärde att de skyddas i detaljplanen. 
Flera av dem kan komma att försvinna som en konsekvens av detaljplanens 
genomförande. 

Planområdets naturvärden kan komma att påverkas negativt av detaljplanen i 
samband med att strandskyddet upphävs inom stora delar av den planlagda 
kvartersmarken. Utan strandskyddet ges större möjligheter för privata aktörer att 
genomföra åtgärder så som uppförande av nya byggnader och markarbeten utan 
ansökan om strandskyddsdispens. Beroende på vilka åtgärder som genomförs kan 
det inventerade naturvärdesobjekten och värdeelementen skadas i genomförandet 
av detaljplanen.  

Miljökvalitetsnormer  
Miljökvalitetsnormer för luft 
Kommunen bedömer att detaljplanens genomförande inte innebär att gällande 
miljökvalitetsnormer för luft kommer att överskridas. 
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Miljökvalitetsnormer för vatten 
Ett genomförande av detaljplanen bedöms inte innebära en negativ påverkan på 
Åsunden. Dagvatten från planområdet kommer delvis att infiltreras naturligt och 
delvis avledas via det allmänna dagvattennätet.  

Miljökvalitetsnormer för buller 
Ett genomförande av detaljplanen bedöms inte innebära att människor utsätts för 
ohälsosamma bullernivåer och inte heller bidra till negativ påverkan på 
miljökvalitetsnormer för buller. 

Omgivningspåverkan 

Sol- och skuggförhållanden 
Detaljplanen bedöms ha en begränsad omgivningspåverkan gällande sol- och 
skuggförhållanden. Uppförandet av servicebyggnader utmed den östra och västra 
sidan av banvallen antas kunna bidra till viss skuggbildning av gång- och 
cykelbanan. För att säkerställa att skuggbildningen inte påverkar banvallen för 
mycket har marken närmast banvallen reglerats med prickad mark och 
höjdsättningen reglerats till lämplig höjd.  

Inom det befintliga campingområdet är höjdsättningen reglerad utefter den 
befintliga bebyggelsens höjdsättning, därigenom antas detaljplanen inte innebära 
negativa konsekvenser avseende sol- och skuggförhållanden.  

Landskapsbild  
Ett genomförande av detaljplanen kommer bidra till en förändrad landskapsbild för 
marken öster om banvallen. Detaljplanen innebär att skogs- och jordbruksmarken 
öster om banvallen delvis kommer att utvecklas till ett privatiserat campingområde. 
Detta kan i längden innebära att skogsområdet på fastighet Bogesund 1:230 upplevs 
otillgängligt för allmänheten.  

Trafik 
Motortrafik 
I samband med att campingverksamheten utvecklas med fler campingplatser antas 
en ökad andel motortrafik tillföras till planområdet. Utvecklingen kommer vara som 
mest påtaglig under sommarhalvåret när campingen generellt har en högre 
beläggningsgrad än under vinterhalvåret. Uppskattningsvis antas den tilltänkta 
ökningen av motortrafik motsvara ungefär 150 fordon per dygn under högsäsong 
(uppskattningen grundar sig i att det nya campingområdet öster om banvallen 
utvecklas enligt illustrationsplanen, se bild 3, på sida 11).  

Under tidigare högsäsonger när campingen varit fullbelagd har campinggäster som 
inte fått plats inom campingområdet parkerat utmed Gamla Marbäcksvägen och 
inom det parkområde som innehar Sten Sturemonumentet. Detta har inneburit en 
försämrad framkomlighet och trafiksituation utmed Gamla Marbäcksvägen. Genom 
att detaljplanen tydliggör och reglerar markförhållandena samt tillskapar nya ytor 
för ytterligare campingplatser antas detaljplanen innebära positiva konsekvenser för 
trafiksäkerheten och framkomligheten längs med Gamla marbäcksvägen.  
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Gång- och cykeltrafik 
Detaljplanen bedöms ha positiva effekter för områdets gång- och cykeltrafik då 
detaljplanen säkerställer att dess användning och funktion kommer att finnas kvar.  

Hälsa och säkerhet 
Omgivningsbuller 
I samband med att campingverksamheten utvecklas för fler campingplatser antas 
högre bullernivåer för motorfordon kunna uppmätas längs med Gamla 
marbäcksvägen och inom campingområdet. Den uppskattade ökningen av 
bullernivåer har bedömts som godtagbar. I och med att hastigheten utmed Gamla 
marbäcksvägen är förhållandevis låg, samt att hastigheten på vägar inom 
campingområdet ska hållas låg antas utvecklingen av fler campingplatser inte bidra 
till orimligt höga bullernivåer.  

Även efter ett genomförande av detaljplanen kommer den mest påtagliga källan för 
trafikbuller vara från väg 157. I syfte att skydda planområdet från dessa bullernivåer 
har stora mängder naturmark bevarats utmed väg 157.  

Sociala perspektiv 
Barnperspektivet 
Ett genomförande av detaljplanen innebär en tillökning av biltrafik till och från 
området vilket medför en ökad risk för barn när en större andel biltrafik rör sig i 
området.   

Möjligheten till lek och rörelse för barn bedöms kunna förbättras i samband med att 
kommunen övertar huvudmannaskapet för Skotteks badplats, samt att befintliga 
grönområden planläggs för dess befintliga ändamål.  

Nollalternativ 
Ett nollalternativ innebär att ingen ny detaljplan upprättas och gällande detaljplan 
fortsätter att gälla. Om ingen ny detaljplan upprättas fortsätter markanvändningen 
att regleras till samlingslokaler och delar av den befintliga bebyggelsen förblir 
planstridig. Skogs- och jordbruksmarken öster om banvallen tas inte i anspråk i 
fördel för campingutveckling. Vilket innebär att campingverksamheten inte kan 
utvecklas på ett långsiktigt och hållbart sätt. I praktiken innebär detta att campingen 
fortsättningsvis kommer vara överbelagd under sommarhalvåret och trängseln samt 
trafiksituationen på platsen förblir oförändrad.  
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